
МИНИСТЕРСТВО 
ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ и  

СПОРТА ОРЕНБУРГСКОЙ 
ОБЛАСТИ

П Р И К А З
30. Н. APJU № З Н ________

Об утверждении плана 
контрольных мероприятий на 
2022 год

В соответствии с постановлением Правительства Оренбургской области от 
16.01.2012 № 16-п «О порядке осуществления контроля за деятельностью 
государственных автономных, бюджетных и казенных учреждений 
Оренбургской области» и письмом министерства природных ресурсов, экологии 
и имущественных отношений Оренбургской области от 27.10.2021 
№ 15/01-28/1738 «О направлении информации» по согласованию плана 
проведения выездных проверок на 2022 год, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить план контрольных мероприятий за деятельностью 
учреждений, подведомственных министерству физической культуры и спорта 
Оренбургской области на 2022 год, согласно приложению к настоящему 
приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
исполняющего обязанности заместителя министра -  начальника управления 
финансов, государственных закупок и ведомственного контроля.

Исполняющий обязанности 
первого заместителя министра Е.П.Кальянова



Приложение
к приказу министерства физической 
культуры и спорта Оренбургской 
области

от «М> _____ 2(У/ г. № _J' • ' 1

План
контрольных мероприятий за деятельностью учреждений, подведомственных министерству физической культуры и

спорта Оренбургской области на 2022

№
п/п

Объект контроля Тема проверки Форма
осуществления

контроля

Проверяемый
период

Период
проведения

проверки

Ответственные
исполнители

1 Г осударственное
автономное
учреждение
Оренбургской
области «Центр
проведения
мероприятий
Оренбургской
области»*

Выполнение 
календарного плана 
мероприятий по 
устранению нарушений 
при проведении 
проверки Счетной 
палаты Оренбургской 
области и проверка 
финансово­
хозяйственной 
деятельности 
учреждения

Плановая
выездная
проверка

2021 год 2 квартал Руководитель
отдела
государственных
закупок,
контроля и 
аудита.

2 Г осударственное 
автономное

Выполнение 
календарного плана

Плановая
выездная

2021 год 3 квартал Руководитель
отдела



учреждение
Оренбургской
области «Центр
спортивной
подготовки
Оренбургской
области»*

мероприятий по 
устранению нарушений 
при проведении 
проверки Счетной 
палаты Оренбургской 
области и проверка 
финансово­
хозяйственной 
деятельности 
учреждения

проверка государственных
закупок,
контроля и 
аудита.

3 Г осударственное 
автономное 
учреждение 
Оренбургской 
области 
«Спортивно­
культурный 
комплекс 
«Оренбуржье»*

Выполнение 
календарного плана 
мероприятий по 
устранению нарушений 
при проведении 
проверки Счетной 
палаты Оренбургской 
области и проверка 
финансово­
хозяйственной 
деятельности 
учреждения

Плановая
выездная
проверка

2021 год 4 квартал Руководитель
отдела
государственных
закупок,
контроля и 
аудита.

* Согласно письму министерства природных ресурсов, экологии и имущественных отношений Оренбургской 
области (далее МПР Оренбургской области) от 27.10.2021 № 15/01-28/1738 «О направлении информации» 
согласовано проведение совместной проверки с МПР Оренбургской области


